dini, siyasi ve sosyal konular hakkında bilgiler vermesi bakımından da ayrı bir öneme

sahiptirler.

Bu süreçte yazılan; Câhız (776-869)’ın “Risâletü’l-Muallimîn”;5 İbn Sahnûn (777-

854)’un “Âdâbu’l-Muallimîn”; 6 Kabisî (403/1014)’nin “er-Risâletü’l-Mufassale li Ahvâli’l-

Müteallimîn ve Ahkâmi’l-Muallimîn ve’l-Müteallimîn”; 7 Zernûcî (593/1196)’nin “Ta’lîmu’l-

Muteallim”; 8 Gazâlî (1058-1111)’nin “Eyyühel Veled”; 9 İbn Cemâ’a (1241-1333)’nın

“Tezkiretu’s-Sâmi’ ve’l-Mütekkelim fî Edebi’l-Âlim ve’l-Müteallim”;10 Taşköprüzâde (1552-

1621)’nin “Risâle fî İlmi’l-Edeb” adlı yapıtları İslam eğitim-öğretim tarihine ait bilinen en

önemli eserlerin başında gelmektedir.

Bu örnekler dışında ele alıp incelenmesi gereken bir diğer önemli çalışma da Ali

b. Hüseyin el-Amâsî’nin (875/1470) “Tarîku’l-Edeb” adlı eseridir. Prof. Dr. Mehmet ŞEKER

tarafından yayına hazırlanan ve bu yazının başlığında adı verilen bu kitap, hem özellikle

Osmanlı İmparatorluğu dönemindeki milletler, halkın gündelik yaşayışı, toplum içerisindeki

davranış kuralları, eğitim-öğretimin en önemli saç ayaklarından olan aile, öğrenci, okul ve